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راه و مسکن4
گزارش

 وجود 700 هزار میلیارد تومان پروژه حمل ونقل
 نیمه تمام در کشور

بخش حمل ونقل کشور به اندیشه مجدد نیاز دارد و لازم است روح جدیدی 
در کالبد آن دمیده شود. اصلاح ساختار حمل ونقل کشور یکی از راهکارها 

و شاید ساده ترین آنهاست.
به گزارش اقتصادســرآمد از تســنیم ، حمل ونقل به عنوان زیر ســاخت 
اصلی توسعه سایر حوزه های اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است. 
حمل ونقل ایمن، ارزان، کارآمد و در دسترس علاوه بر فراهم نمودن رفاه 
مردم می تواند پویایی و روانی سایر حوزه های اقتصادی را نظیر کشاورزی، 
اقتصاد، صنعت و ... به ارمغان آورد که خود زمینه ساز اشتغال پایدار نیروی 

کار در کشور می شود.
حمل ونقل در کشورمان روزهای خوشی را سپری نمی کند و دچار نوعی 
رها شدگی شده است. ســالیانه حدود 17 هزار نفر در جاده های نه چندان 
ایمن کشور در تصادفات جان خود را از دست می دهند و هر از گاهی نیز 
خبر سقوط یا نقص فنی یک هواپیما، برخورد قطارها یا از مسیر خارج شدن 
یک اتوبوس و از دســت رفتن جان عده ای از هموطنان به دلیل ناوگان و 

تجهیزات فرسوده،  احساسات عمومی را جریحه دار می کند.
از سوی دیگر،  برخی آزادراه های چند صد میلیاردی بی مشتری هستند و از 
سوی دیگر راه های شلوغ کم ظرفیت در کشور فراوان است. برنامه مدون 
توسعه حمل ونقل کشــور در میان مدت و درازمدت تدوین نشده است. 
توسعه حمل ونقل در شهرهای کشور سهم ناچیزی از کمکهای دولتی دارد 
و توسعه این بخش غالباً به شهرداری های نحیف و کم توان سپرده شده اند. 
توسعه بخش پر اهمیت ریلی کشــور گرفتار بحران مالی است در حالیکه 
توســعه های بعضاً غیر ضروری در بنادر بی مشــتری کشور در حال کلید 
خوردن است.  ظرفیت های ترانزیتی کشــور مانند چاه های نفتی مشترک، 

یکی یکی در حال دزدیده شدن توسط رقبای منطقه ای است.
همه این موارد نشان دهنده عدم توازن در حمل ونقل کشور است که دلایل 
متفاوتی برای آن می توان متصور بود. بخشــی از دلایل عدم توازن بخش 
حمل ونقل به ســاختار و بخش جدی تر آن به مدیریت حاکم بر ساختار 
موجود برمی گردد. باید پذیرفت حمل ونقل کشورمان در سازمان تخصصی 
خود –وزارت راه و شهرسازی- در سایه موضوع مسکن و ساختمان قرار 
گرفته و تا حد زیادی فراموش شده است. وزارت راه و شهرسازی به عنوان 
نهاد اصلی متولی،  تکالیف خود را از جنبه برنامه ریزی، مدیریت و هماهنگی 
انجام نداده است و در نتیجه بخش های مختلف حمل ونقل کشور )جاده ای، 
ریلی، هوایی و ریلی( عملکردی جزیره ای و غیر یکپارچه دارند و همچون 
جزیره های منفصل اقدام به سیاستگذاری و برنامه ریزی طرح ها و پروژه ها 
می نمایند. این نوع مدیریت موجب شده است برون داد بخش حمل ونقل 
بار و مسافر در کشور – اعم از درون شهری و برون شهری- کاملًا نامتوازن 

باشد. نمونه هایی از این عدم توازن به شرح زیر است:
به رغم اینکه بخش های مختلــف حمل ونقــل )جاده ای، ریلی، هوایی و 
دریایی( با یکدیگر در تعامل مستقم بوده و بر عملکرد یکدیگر تأثیرگذارند، 
برنامه ریزی های توسعه ای و عملکردی در این بخش ها به صورت مستقل 

در حال انجام است.
درآمد بخش های متمول حمل ونقل –نظیر بخش دریایی و بندری- عمدتاً 
بدون نظارت مؤثر به مصرف هزینه های همان بخش می رسد و در خدمت 
کل مجموعه حمل ونقل کشــور قرار نمی گیرد. بعضاً سهم کوچکی از این 
درآمدها می تواند تغییرات مثبت شــگرف در سایر بخشهای حمل ونقل –

نظیر ایمنی- ایجاد نماید.
فراهم آوردن خدمات حمل ونقل کارآمد، ایمن، در دسترس و ارزان هدفی 
است که به علل مختلف، فاصله با آن در کشــور قابل توجه است. با تمام 
 GDP کاستی های امروز بخش حمل ونقل، تنها حدود )0/5%( نیم درصد
)تولید ناخالص داخلی( ایــران به ســرمایه گذاری در بخش حمل ونقل 
اختصاص دارد، این در حالی است که در کشورهایی که حمل ونقل آنها به 
مراتب وضعیت بهتری دارد سهم سرمایه گذاری دولت در بخش حمل ونقل 
نســبت به GDP، چندین برابر ایران می باشــد. برای مثال دولت استرالیا 
حدوداً معادل 3%، سوئد بیش از 2/5%، هلند و دانمارک 2%، و انگلستان و 
آلمان 1/5% کل تولید ناخالص داخلی خود را در بخش حمل ونقل هزینه 
می کنند.بر اســاس برآوردها حدود 500 هزار میلیارد تومان طرح توسعه 
جاده ای نیمه تمام و 200 هزار میلیارد تومان طرح ریلی نیمه تمام در قانون 
بودجه انباشته شده اســت. این در حالی است که در سال 1400 حدود 20 
هزار میلیارد تومان در قانون بودجه به تکمیل این طرح ها اختصاص یافته 
است. لذا با وضعیت فعلی اختصاص بودجه به حوزه حمل ونقل، تکمیل 
و بهره برداری از طرح های نیمه تمام فعلی در این بخش 35 ســال به طول 
خواهد انجامید. با این وجود همچنان در اندیشه کلنگ زنی و آغاز طرح های 
جدید هستیم. شــاید بتوان دهها نمونه دیگر از این دست مشکلات برای 
بخش حمل ونقل کشــور ارائه نمود. بســیاری از این ایرادات ریشه های 
مشترک دارند. شاید بتوان ریشه های مشــترک این مشکلات را در قالب 

نکات زیر برشمرد:
به رغم توصیه های سیاســتهای کلی بخش حمل ونقل کشور – ابلاغی از 
ســوی مقام معظم رهبری-، تصریح برنامه های توســعه کشور و اجماع 
متخصصین بخش حمل ونقل، تدوین طرح جامع حمل ونقل کشــور که 
تعیین کننده رویکردهای یکپارچه توســعه حمل ونقل  در این مرز و بوم 
است بدلیل عدم اهتمام و پیگیری وزارت راه و شهرسازی سال هاست دچار 
تأخیر و اهمال است.وزیر راه و شهرسازی مسئول تمام شیوه های حمل ونقل 
کشور -حداقل در بخش برون شهری- است. عدم اراده کافی برای مدیریت 
یکپارچه این بخش در معاونان ســتادی وزارتخانه از یک ســو و ساختار 
ناکارآمد وزارت راه و شهرســازی موجب شده است بخش های مختلف 
حمل ونقل کشــور همچون جزیره های منفصل اقدام به سیاســتگذاری، 
برنامه ریزی و اجرای طرح ها و پروژه ها نمایند. سازمان راهداری و شرکت 
راه آهن، یکدیگر را رقیب می پندارند.  بخش هوایی هم با ســازمان فربه و 
ناوگان فرسوده خود دائماً در حال افتتاح فرودگاههای جدید و اضافه کردن 

به فهرست فرودگاههای بدون پرواز کشور است.
منابع مالی مورد نیاز برای طرح های نیمه تمام بخش حمل ونقل کشور بسیار 
بزرگ اســت. فقط برای تکمیل طرح های ریلــی دارای ردیف در بودجه 
کشور، به 150 هزار میلیارد تومان )150 ه.م.ت( اعتبار نیاز است) بیشتر از 
کل بودجه عمرانی سال 1400 کشور( . اعتبار سایر طرح های حمل ونقلی 
نیمه کاره  رقم بســیار بزرگتری است. گذشته از زیرســاخت، تکمیل و 
نوسازی ناوگان حمل ونقل کشور نیز گرفتار مشکلات مالی است. قریب 
به 1000 لکوموتیو و هزاران واگن باری در کشور کمبود مورد نیاز است که 

بخش خصوصی کشور توان مالی خرید آن را ندارد.
 بخش حمل ونقل کشور نیاز به اندیشه مجدد دارد و نیاز است روح جدیدی 
در کالبد آن دمیده شود. اصلاح ساختار حمل ونقل کشور یکی از راهکارها 
– و شاید ساده ترین آنها- است. اصلاح نگرشهای مدیریتی، یکپارچه سازی 
سیاستگذاری های حمل ونقل درون شهری و برون شهری،  افزایش بهره وری 
و به طور کلی در نظر گرفتن اهمیت شایسته این بخش از طریق به کارگیری 
مدیریتهای متخصص و تحول گرا در کنار اختصاص روش های تأمین مالی 

پایدار می تواند آینده ای روشن برای این بخش رقم بزند

احداث و تکمیل ۳۳ هزار واحدمسکونی شهری در برنامه سال جاری بنیاد مسکن قرار دارد 
جواد حق شــناس معاون مسکن شــهری بنیاد مســکن انقلاب اســلامی از تکمیل و احداث 33 هزار واحد مسکونی توســط بنیاد در شــهرهای کوچک خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،جواد حق شناس معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ، در خصوص برنامه های بنیاد مسکن برای احداث واحدهای مسکونی شهری به غیر از واحدهای 
مسکونی ملی که در حال اجراست، گفت: برنامه بیناد مسکن برای احداث مسکن شهری در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد برای سال جاری 20 هزار واحد است که در حال حاضر 
در برنامه ساخت قرار گرفته است.معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: در حال حاضر پروژه های امســال آغاز شده است و هم اکنون حدود 50 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند.حق شناس افزود: همچنین علاوه بر احداث 20 هزار واحد مسکونی که در برنامه ســال جاری بنیاد است حدود 13 هزار واحد از پروژه های سال گذشته که به دلیل کمبود 

اعتبار توان تکمیل آن ها میسر نشد به سال جاری منتقل شده است و تکمیل آن ها نیز در برنامه بنیاد مسکن قرار دارد.

اخبار

 افزایش 40درصدی قیمت بلیت قطار 
از مرداد تکذیب شد

رئیس انجمــن صنفی شــرکت های حمل و 
نقل ریلی و خدمات وابسته، خبر افزایش 40 
درصدی قیمت بلیت در مــرداد ماه را رد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد رجبی گفت: 
هیچ افزایش قیمتی در نرخ بلیت قطار در مرداد ماه اعمال 
نمی شــود، اما در صورت موافقت شــورایعالی ترابری، 
از ابتدای شــهریور قیمت بلیت قطار 20 درصد افزایش 
می یابد.وی با رد خبر افزایش 40 درصدی قیمت بلیت در 
مرداد ماه، مخالفت برخی مسئولان اجرایی را دلیل افزایش 
نیافتن 40 درصدی قیمت بلیت اعلام کرد و افزود: قرار بود 
درخواســت انجمن برای افزایش 40 درصدی نرخ بلیت 
قطار در سال 1400 در جلسه اخیر شورایعالی هماهنگی 
ترابری بررســی و تصویب شــود تا بتوانیــم هزینه های 
خودمان را مدیریت کنیم، اما با مخالفت هایی که صورت 
گرفت این موضوع از دستور کار خارج شد.رئیس انجمن 
صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته با 
بیان اینکه تا پایان مرداد ماه امسال هیچ گونه افزایش قیمتی 
روی نرخ بلیت قطار نخواهیم داشت، ادامه داد: اگر مصوبه 
را اخذ کنیم از ابتدای شــهریور 20 درصد به قیمت بلیت 
قطار اضافه می شــود که البته این افزایش مربوط به نیمه 
دوم سال گذشته اســت.رجبی گفت: سال گذشته مصوبه 
افزایش قیمــت 40 درصدی قیمت بلیت قطــار را در دو 
مرحله دریافت کردیم که 20 درصد آن در شهریور ماه سال 
گذشته افزایش یافت و قرار بود تا شهریور ماه سال گذشته 
هم 20 درصد دیگر نرخ بلیت قطار را افزایش دهیم، اما این 
اجازه به ما داده نشد و مسئولان اعلام کردند که فعلا صبر 
کنیم. این مسئله سبب شده که تاکنون هیچ افزایش قیمتی 
نداشته باشــیم.وی گفت: اگر مخالفتی با این مسئله نشود 
و بتوانیم مجوز آن را دریافت کنیــم، قیمت بلیت قطار از 
ابتدای شهریور ماه امسال با یک ســال تاخیر، 20 درصد 

افزایش خواهد یافت.

فروش عرصه واحدهای مسکن مهر 
هشتگرد با تخفیف 50 درصدی

عضو هیئت مدیره عمران هشتگرد از تخفیف 50 درصدی 
فروش عرصه واحدهای مســکن مهر این شهر خبر داد و 
گفت: منابع حاصل از فروش عرصه صرف تکمیل و تحویل 
مساکن مهر می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،محمدعلی 
حاجی زاده اظهار کرد: از محل فروش عرضه دولت اجازه 
داده است مبالغ حاصله را برای تکمیل پروژه های مسکن 
مهر هزینه کنیــم.وی تصریح کرد: یکــی از راهکارهایی 
است که می توانیم با اســتفاده از آن واحدهای مسکن مهر 
به نحو احسن تکمیل کرده و آنها را برای سکونت از همه 
جهات آماده کنیم.وی بیان کرد: متقاضیان مسکن مهر مالک 
اعیان هســتند و وقتی صاحب عرصه نیز می شوند به تبع 
ارزش افزوده مناسبی حاصل می شود. به مرور زمان اعیان 
استهلاک پذیر اســت یعنی قیمت آن کاهشی است.عضو 
هیئت مدیره شرکت عمران هشتگرد اضافه کرد: برای هر 
واحد مسکن مهر در پروژه های آپارتمانی به طور متوسط 
هزینه عرصه حــدود 20 میلیون تومــان و در پروژه های 
ویلایی 80 تا 90 میلیون تومان است.حاجی زاده از فروش 
عرصه با شــرایط ویژه خبر داد و در این باره گفت: خرید 
عرصه به دو صورت نقد و اقســاط امکان پذی است؛ در 
صورت خرید نقدی مالکان مسکن مهر مشمول 30 درصد 
تخفیف هستند و در روش قســطی نیز 30 درصد قیمت 
عرصه پرداخت شده و مابقی نیز بدون کارمزد طی 5 سال 
تسویه می شود.وی تاکید کرد: برای دستگاه های حمایتی 
مانند بهزیستی و کمیته امداد علاوه بر این تخفیف، تخفیف 
50 درصدی در پرداخت نقدی و در اقساطی نیز 20 درصد 

تخفیف اعمال می شود.

قیمت  سازی های کاذب در اپلیکیش ها مانع 
کاهش قیمت مسکن می شود

عضو هیئت رئیســه کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: 
بهترین روش برای کنترل کوتاه مدت بازار آشفته مسکن، 
جلوگیری از فعالیت دلالان در سایت های خرید و فروش 
و اجرای دقیق قانون مالیات بر خانه های خالی اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا زندیان اظهار کرد: قوانین 
مالیات ستانی از ســوداگران و دلالان بازار مسکن تنها به 
عنوان یک مولفه اثر گذار بر کاهش قیمت خانه اســت اما 
علاج کار در ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا و رفع کمبودها 
و جبران عقب ماندگی های حوزه ساخت مسکن، است.
وی با بیان اینکه ســالانه به ســاخت یــک میلیون واحد 
مســکونی نیاز داریم  امافقط  300 هزار واحد مســکونی 
تولید می شــود، افزود: در زمان حاضر ســالانه با کمبود 
حدود  700 هزار واحد مســکونی مواجه هســتیم که بی 
توجهی به آن، شرایط بازار خانه را بحرانی تر می کند.عضو 
هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به افزایش 
افسارگسیخته اجاره بهای مسکن، گفت: برخی پلتفرم های 
معاملات مسکن با قیمت سازی مکرر، مانع کاهش قیمت 
مسکن می شــوند چرا که نظارت ها در این حوزه ضعیف 
است. متاســفانه برخی سوداگران با انتشــار آگهی های 
گسترده فروش و اجاره مسکن در برخی از پلتفرم ها، در 
صدد تثبیت قیمت های کاذب اجاره بهای مسکن هستند 
تا به درآمدهای نجومی برسند و طبیعتا برخی از بنگاه های 
معاملاتی نیز به دلیل افزایش میزان حق کمیسیون معاملات 
به تداوم این وضعیت کمک کرده و هزینه های بالای اجاره 
بها و مسکن را به مستاجران و خریداران واقعی، تحمیل می 
کنند. نماینده مردم بیجار گروس در مجلس با تاکید بر اینکه 
عدم نظارت بر بازار موجب جولان دلالان و واسطه گر ها 
در بازار شده است، تصریح کرد: بسیاری از دلالان با حضور 
در بستر خالی از نظارت، اپلیکیشن های خرید و فروش، 
قیمت ســازی کاذب کرده و مانع کاهش قیمت مســکن 
می شود. لذا بهترین شیوه برای کنترل کوتاه مدت این بازار 
آشفته، جلوگیری از فعالیت دلالان در سایت های خرید و 
 فروش و اجرای دقیق و جــدی قانون مالیات بر خانه های

 خالی است.

گروه راه - کشورهای همســایه ایران 
در ســال هایی که صنعت گردشــگری 
کشــور ما با بی مهگردشــگری درحال 
حاضر چــرخ اقتصاد بســیاری کشــورهای دنیا را 
به گردش درآورده و رتبه نخســت صنعت بسیاری 
کشــورها را از آن خود کرده اســت. نگاهی به آمار 
گردشگران ایرانی در کشــورهای دیگر نشان دهنده 
عــادت ایرانی ها به ســفر و گردشــگری اســت، 
پتانسیلی که متاســفانه چندین دهه نادیده گرفته شد 
 و موجب رونق اقتصاد کشورهای دیگر شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، یکی از شعارهای دولت 
روحانــی اشــتغال زایی از طریق توســعه صنعت 
گردشگری بوده است. شــعاری که هرچند تا عمل 
فاصله بسیاری دارد اما جان تازه ای به صنعت مغفول 
مانده گردشگری کشور دمیده است. یکی از اتفاقات 
خوشایند سال گذشــته، تصویب طرح گردشگری 

جاده ابریشم بود.
طرح احیای جاده ابریشــم  وتوجه بــه حمل و نقل 
ایمن می تواند انقلابی در صنعت گردشــگری ایران 
به وجــود آورد. چینی ها که در تمامــی فعالیت های 
اقتصادی عادت به پیشــتاز بودن دارند،حال که نام 
جاده ابریشم مطرح است که بیشتر از هر کشوری این 
جاده را به نام چین می شناســند، دست به کار شده اند 
و طرح های احیای جاده ابریشــم را کلیــد زده اند. 
چین ســرمایه گذاری بالایی در این طرح انجام داده 
اســت؛همچنین طرح صدور ویزای مشترک برای 
کشورهای در مسیر جاده ابریشــم را پیشنهاد کرده 
است.ری مسئولان مواجه بود،درحال برنامه ریزی، 

توسعه و شکوفایی گردشگری در کشورشان بودند.
 این روزهــا زمزمه هایی از احیای جاده ابریشــم در 
ایران به گوش می رســد. براســاس آمار، 85 میلیون 
توریســت چینی درآمد110 میلیارد دلاری را برای 
کشورهای حوزه جاده ابریشــم خواهند داشت. 85 
میلیون گردشــگر چینی ، رویایی است که بسیاری 
کشورهای جهان در اندیشه آن هستند و بدون شک 
رقابت تنگاتنگی برای جذب این بــازار 85 میلیون 
گردشگر چینی به وجود می آید اما اندک کشورهایی 
در مسیر جاده ابریشم واقع شده اند و شانس جذب این 

گردشگران را دارند. ایران یکی از کشورهایی است که 
این فرصت را می تواند به دست بیاورد. نکته قابل توجه 
اینجاست که این نخستین بار نیست که گذر چینی ها 
به ایران افتاده است اما تاکنون تمامی این فرصت ها 
سوخته و می توان گفت سهم ایران از بازار گردشگری 
چین هیچ بوده است. در سال 2017 سهم ایران از 129 
میلیون گردشــگر چینی که به دیگر کشورهای دنیا 
سفر کرده اند، تنها 70 هزار بوده است. براساس آمار 
چینی ها بیشتر به دنبال کسب و کار و تجارت به ایران 

آمده اند تا برای گردشگری.
امنیت جاده ای و حمل و نقل ایمن برای 

گردشگران تامین نیست
محمدجوادعســکری، نایب رئیس اول کمیســیون 
کشــاورزی مجلس شورای اســلامی اما در ارتباط 
با این مهم به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: امروز 
امنیت جاده ای به لحــاظ برخــورداری از حمل و 
نقل ایمن برای گردشــگران تامین نیســت؛ چرا که 
متولیان دوره های گذشته نگاه آینده نگری به صنعت 

گردشگری نداشتند.
به گفته وی،  سال 1397 بود که علی اصغر مونسان، 
معاون رئیس جمهور و وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری کشــور اعلام کرد که میانگین 

درآمد ورود هر گردشگر به ایران حدود 15 هزار دلار 
و اگر بخواهیم با صنعت نفت معادل سازی کنیم درآمد 
ایران از هر گردشگر در آن تاریخ با صادرات 30 بشکه 
نفت برابر است. اما نبود زیرساخت جاده ای در کشور 

مانع از رسیدن به این مهم شده است.
 باید به ارزشمندی گردشگری

 برای کشور پی ببریم
وی با اشــاره به این که، همین چند ســطر نخست 
کافی اســت تا به ارزشمندی گردشــگری به لحاظ 
درآمدزایی برای کشور پی ببریم؛ صنعتی که نه تنها 
این روزها به دلیل شــیوع بیمــاری کرونا مورد کم 
مهری قرار گرفته بلکه پیش از این نیز به خاطر نبود 
زیرســاخت های جاده ای و غیره چندان مورد توجه 
نبود، افزود: فارغ از این روزها که کووید 19 جولان 
می دهد و مردم به ماندن در خانه ها تشویق می شوند، 
در ایران گردشگری با معضلات متعددی روبه رو بود 
که اولین آن نبود جاده های ایمن و سپس سیستم حمل 

و نقل مطلوب است.
ضعف های صنعت گردشگری

به گفته وی، امنیت حمل و نقــل عمومی تا خودرو 
شــخصی به عنوان یکــی از ضعف هــای صنعت 
گردشگری شناخته می شــود؛ چرا که وقتی خودرو 

مطمئنی نباشد به طور حتم گردشــگر هم به کشور 
ورود نخواهد کرد؛ حتی گردشــگری داخلی هم از 

رونق خواهد افتاد.
عسکری تصریح کرد: متاسفانه باید به صراحت بگویم 
که در این بخش با برنامه جلو نرفته ایم و علت آن نیز 
این است که افرادی که متولی صنعت بودند نگاهشان، 
نگاه آینده نگری نبوده اســت. این درحالی است که 
خیلی راحت می توانســتیم در حوزه گردشــگری 
نقشه راهی تعریف کنیم و به کمک صنعت خودرو 
گردشگری را به خصوص توریســم کشاورزی را 
توســعه دهیم.بودجه ای که دولت دوازدهم در ابتدا 
پیشنهاد داده بود بیشتر از اینکه برای کشور مفید باشد 
برجامی بود؛ برنامه مالی نبود که با نگاه آینده نگری 
به کشــور در نظر گرفته شده باشــد. بنابراین ناچار 
شــدیم آن برنامه مالی را دوباره به دولت برگردانیم؛ 
چرا که بودجه ای که تصویب می شود باید متناسب 
با ظرفیت های کشور تعریف شــود. البته به صورت 
خاص در مورد نیــاز مالی شــهرداری ها برای رفع 
زیرساخت های حمل و نقل عمومی درون شهری باید 
به این نکته اشاره کرد که این بخش نیز باید به سمت 
درآمدزایی حرکت کند، موضوعی که همین حالا در 
کشورهای توســعه یافته هم دنبال می شود. بنابراین 
همانطور که اشاره شــد یکی از بحث های صنعت 
گردشگری حمل و نقل است که باید مورد توجه قرار 

گیرد و به آن نیاز اساسی خواهیم داشت.
الان این گله و شــکایت وجود دارد کــه چرا هنوز 
حتی زیرساخت های ریلی و جاده ای چندان کامل 
نشده است؟ علاوه بر تکمیل زیرساخت های ریلی، 
باید توســعه زیرســاخت هایی همچون آزادراه ها، 
بزرگراه ها و اتوبان ها و غیره را مورد توجه قرار دهیم 
تا توریست هایی که به کشور ورود کردند احساس 
کنند که وارد محیط امنی شده اند، نه اینکه در هر نقطه 
از کشور به خاطر نبود زیرساخت ها حادثه ای رخ دهد. 
وقتی تصادفی رخ می دهد اثر مســتقیم و منفی آن تا 
مدت ها بر روی افکار عمومی باقی خواهد ماند، مساله 
ای که امیدواریم با برنامه ریزی مجلس و هماهنگی 
که بین دولت آینده و مجلس فعلی با اتفاقات خوبی 

همراه شود.

عسکری، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در گفتگو با » اقتصادسرآمد«

حمل و نقل ایمن برای گردشگران تامین نیست

برگزیده حمل و نقل

وزیر راه و شهرسازی گفت: تا رفع اختلاف نظر بین سازمان 
هواپیمایی و انجمن شــرکت های هوایی، ضروری است 
ایرلاین ها از اقدام ناهماهنگ در افزایش نرخ بلیت هواپیما 
خودداری کند.به گزارش اقتصادســرآمد، دوماه بعــد از افزایش 40 
درصدی قیمت بلیت هواپیما بدون رضایت سازمان هواپیمایی، نشست 
شورای عالی هواپیمایی کشوری با حضور »محمد اسلامی« وزیر راه 
و شهرسازی و سایر اعضای این شــورا با دستور کار »بررسی افزایش 
قیمت بلیت هواپیما« در محل ساختمان دادمان تشکیل شد.بر اساس 
اعلام وزارت راه و شهرسازی، بررسی اقدام شرکت های هواپیمایی در 
افزایش نرخ بلیت هواپیما یکی از دستورات این نشست بود.اسلامی 
در این نشست و در جمع بندی موارد مطرح شده گفته است: ضروری 
است که انجمن شرکت های هواپیمایی از اقدام ناهماهنگ با شورای 
عالی هواپیمایی کشــوری در افزایش نرخ بلیــت هواپیما خودداری 
کند.وزیر راه با اشاره به نرخ بلیت هواپیما ادامه داد: در نرخ گذاری دو 
مساله اهمیت دارد. یکی محاسبات عددی هزینه ها و درآمد ایرلان ها 
و دیگری نقــش حاکمیت در حمایت توامان از همه اقشــار جامعه و 
صنعت هوانوردی است.وی گفته است: هنگامی که محاسبات عددی 
مبنای تعیین قیمت بلیت هواپیما قرار می گیرد، باید مواردی همچون 
نرخ ارزان سوخت و ســهل گیری دولت در دریافت مطالبات خود از 
ایرلاین ها نیز به صورت عددی محاسبه شده و در نتیجه نهایی اعمال 
شود. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اختلاف نظر سازمان هواپیمایی 
کشوری و شرکت های هواپیمایی در محاسبه قیمت هر صندلی-ساعت 
پرواز هواپیما گفت: ضرورت دارد که یک کمیته کارشناسی با حضور 
کارشناسان بی طرف، نمایندگان سازمان هواپیمایی کشوری و نمایندگان 
شرکت های هواپیمایی تشکیل شود تا در مورد این هزینه به اتفاق نظر 
برسیم. در پایان این نشست مقرر شد این کمیته کارشناسی در اسرع وقت 
تشکیل شده و بر اساس نتایج آن، در نشست فوق العاده شورای عالی 
هواپیمایی کشوری برای نرخ بلیت هواپیما تعیین تکلیف شود.نجمن 
شرکت های هواپیمایی به دنبال افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی 
است و اعتقاد دارد چون حدود ۶0 درصد هزینه شرکت های هواپیمایی 
ارزی است و با توجه به ضرورت الزام رعایت فروش فقط ۶0 درصد 
ظرفیت پروازها و همچنین افزایش هزینه ها، نرخ بلیت پروازهای داخلی 
باید از محدوده نرخی تعیین شده از سوی شورای عالی هواپیمایی خارج 
شده و قیمت ها، آزاد، طبق عرضه و تقاضا باشد.از سوی دیگر سازمان 
هواپیمایی کشوری به عنوان حاکمیت صنعت حمل و نقل هوایی معتقد 
اســت نرخ بلیت پروازهای داخلی باید در شــورای عالی هواپیمایی 
تعیین شود و قانون برنامه پنجم که تعیین کرده بود آزادسازی نرخ بلیت 
خدمات حمل و نقل هوایی از سال سوم برنامه پنجم لازم الاجرا است.

دبیر کانون سراسری انبوه سازان از بازگشت قیمت 
سیمان به کیسه ای زیر 30 هزار تومان در بورس کالا 
و 45 تا 50 هزار تومان در خرده فروشی ها خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد،  پس از آنکه معاون وزیر 
صمت و محمد اســلامی وزیر راه و شهرسازی در اوایل هفته 
گذشــته در دو مصاحبه جداگانه در برنامه زنده تلویزیونی از 
مخالفت خود با عرضه ســیمان در بورس کالا خبر دادند، روز 
چهارشنبه هفته گذشته )روز نوبت عرضه سیمان( در ساعات 
ابتدایی صبح از عرضه سیمان در بورس کالا خبری نبود تا اینکه 
از نیمه های فعالیت بازار، شرکت های سیمانی مکلف به عرضه 
محصول خود در بورس کالا شدند.در چهارشنبه هفته گذشته 
حدود 700 هزار تن ســیمان در بورس کالا عرضه شد که این 
حجم بالای عرضه ســبب کاهش قیمت آنکه در هفته های قبل 
تا کیسه ای 110 هزار تومان شــده بود، به زیر کیسه ای 30 هزار 
تومان رسید.بر اساس گزارش های آماری بورس کالا، این حجم 
گسترده عرضه سیمان در بورس، بی ســابقه بوده و سبب شد 
تا بسیاری از ســازندگان محصولات خود را در بازار سرمایه 
به فروش برسانند تا با استفاده از شــفافیت این بازار، از ورود 
دلالان به قیمت گذاری سیمان جلوگیری شود.دبیر کانون انبوه 
سازان: قیمت سیمان در بورس کالا کیسه ای 25 و خرده فروشی 
45 هزار تومان شدفرشــید پورحاجت دبیر کانون سراســری 
انجمن های انبوه ســازان در گفت وگو با خبرنگار مهر، با تأیید 
کاهش قیمت ســیمان گفت: اگرچه در ابتدای گرانی سیمان، 
کاهش برق دیماند کارخانه های سیمان و درنتیجه کاهش تولید 
سبب افزایش قیمت ها شد، اما در ادامه دلالان بودند که با ورود 
به این بازار و کاهش عرضه، افزایش آن به قیمت های کیسه ای 
70 و ســپس تا 110 هزار تومان را رقم زدند.وی با بیان اینکه 
عرضه سیمان در بورس کالا موجب ایجاد شفافیت در خرید و 
فروش ها شده و باید این روش برای حذف دلالان و محتکران 
از بازار سیمان و دیگر نهاده های ســاختمانی ادامه یابد، افزود: 
قیمت هایی که در بورس کالا کشــف شد، قیمت تمام شده هر 
کیسه 50 کیلویی سیمان است که متوسط 25 هزار تومان در هر 
کیسه می شود؛ اما به این نرخ، 9 درصد ارزش افزوده، کیسه ای 2 
هزار تومان تخلیه و بارگیری، کیسه ای 7 تا 8 هزار تومان کرایه 
حمل و نقل، 10 تا 15 درصد سود خرده فروشی و دیگر عوامل 
نیز افزوده شــده و در حال حاضر برای انبوه سازان بین 45 تا 
50 هزار تومان بسته به شــهر نزدیک یا دور از کارخانه سیمان، 

تمام می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال حاضر بیش 
از 500 هزار واحدی که در کشور در حال ساخت است، 
هیچ وابســتگی به خط اعتباری دولتی ندارد که منجر به 
خلق پول جدید شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده 
در درباره جزئیات جلسه مسئولان مرتبط با مسکن و فعالان این حوزه 
با رییس جمهور منتخب اظهار داشت: در جلسه اخیر با آقای رییسی 
درباره سازوکار و مکانیزمی که می توان از طریق آن به تولید سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی رسید، تبادل نظر صورت گرفت.وی ادامه داد: 
با حضور طیف ها و گروه های مختلفی این جلسه برگزار شد و هر یک 
نقطه نظراتی را درباره بازار مســکن و چگونگی ساخت یک میلیون 
واحد مســکونی ارایه دادند.معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به 
این سوال که عده ای از کارشناسان بر این باور هستند که با اجرای طرح 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال حجم نقدینگی در کشور 
افزایش پیدا می کند گفت: دلیل این تحلیل را متوجه نمی شوم که چطور 
تولید مســکن باعث رشد نقدینگی می شود اما شــاید عده ای نگران 
تخصیص یارانه های دولتی به این بخش باشند اما در حال حاضر طرح 
مسکن ملی هیچ خط اعتباری از دولت دریافت نکرده است و به هیچ 
نظام یارانه ای وابسته نیست که منجر به رشد نقدینگی شود.محمودزاده 
با اشاره به مزیت های رشد سرمایه گذاری در حوزه مسکن اظهار داشت: 
فعال شدن حوزه مسکن مزیت های بسیار بزرگی برای کشور دارد که 
علاوه بر تحقق هدف نهایی که تامین مسکن برای مردم است، مهمترین 
اثرگذاری آن افزایش اشــتغال و افزایش نرخ رشــد اقتصادی است. 
همچنین درآمد حوزه های مرتبط با بخش مسکن هم افزایش می یابد 
و باعث پویایی بخش خصوصی در این حوزه می شود.وی تاکید کرد: 
شاید تحلیل رشــد نقدینگی از این منظر باشد که دولت بخواهد خط 
اعتباری به پروژه های مسکن اختصاص دهد، اما در حال حاضر بیش 
از 500 هزار واحدی که در کشور در حال ساخت است، هیچ وابستگی 
به خط اعتباری دولتی ندارد که منجر به خلق پول جدید شود.معاون 
امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: در این بخش 
بحث جابجایی و استفاده از ســرمایه های کوچک متقاضیان مسکن 
حمایتی مطرح اســت که با حمایت دولت این سرمایه های کوچک 
مردمی تبدیل به سرمایه موثر می شود و در نهایت به حل معضل مسکن 
در کشور کمک می کند.محمودزاده در پاسخ به این سوال که برخی از 
منتقدان می گویند وقتی در حال حاضر دولت موفق به ساخت 400 هزار 
واحد در طی دو سال نیست چطور دولت آینده می تواند یک میلیون 
واحد مسکونی در مدت یک سال بسازد اظهار داشت: تجربه ای که در 
قالب طرح ادغام ملی مسکن داشتیم و آن را با ادغام در قانون جهش 

تولید در قالب یک قانون توسعه دادیم .

وزیر راه و شهرسازی

شرکت های هواپیمایی تا رفع اختلاف نظر 
از افزایش قیمت بلیت خودداری کنند

دبیر انجمن انبوه سازان 

قیمت سیمان به کیسه ای 4۵ هزار 
تومان بازگشت

معاون وزیر راه و شهرسازی 

 مسکن ملی به هیچ یارانه ای
 متصل نیست 


